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Gesundheitskonzepte

20 Jahre Traumatherapie Fortbildung 

Das ID Institut hat in Kooperation mit der Berliner 
Akademie für Psychotherapie (BAP) SupervisorInnen 
für Spezielle Traumatherapie/EMDR ausgebildet. 

Alle sind langjährig erfahrene TraumatherapeutInnen 
(EMDR/DeGPT) 

20 
Jahre!



Christa Diegelmann
Dipl.-Psych., Psychologische Psychotherapeutin
E-Mail: Diegelmann@idinstitut.de

Brigitte Diekmann
Fachärztin für Psychiatrie und Psychotherapie

Fachärztin für Psychosomatische Medizin und Psychotherapie
E-Mail: brigittediekmann@t-online.de

Jutta Fischer-Knust 
Ärztin für Neurologie, Psychotherapie
E-Mail: praxis.j-fischer-knust@t-online.de

Andrea Frei
Dipl.- Psych.

Psychologische Psychotherapeutin
E-Mail: a.frei.espenhausen@gmx.de

Margarete Isermann
Dipl.-Psych., Psychologische Psychotherapeutin
E-Mail: Isermann@idinstitut.de

Irmgard Künzl-Daldorf
Dipl.-Psych.

Psychologische Psychotherapeutin
E-Mail: kuenzl-daldorf@t-online.de

Ibrahim Özkan
Dr. disc. pol. / Dipl. Psych.
Psychol. Psychotherapeut 
E-Mail: Ibrahim@ibrahim.info

Ulrich Sachsse
Prof. Dr. med. 

FA Psychiatrie und Psychotherapie
FA Psychosomatische Medizin und Psychotherapie

E-Mail: Ulrich.sachsse@t-online.de
www.ulrich-sachsse.de

Reinhold Sievers
Facharzt für Psychosomatische Medizin und Psychotherapie
Facharzt für Kinder-und Jugendmedizin
E-Mail: sievers@psychosomatische-akut-klinik.de

Georgia Wendling-Platz
Fachärztin für Psychiatrie und Psychotherapie

E-Mail: g.wendling-platz@fontheim.de


